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Betydning for Landet; men jeg troer, .-at«de

Forsøg, der gjøres med Hensyn til Hesteavlen,
som ikke falde sammen med den hesteopdrættende
Befolknings Interesse, . ere ganske forkastelige.
Jeg antager, at det maa være Opgaven for
Hesteopdrwtterne at søge at opdrætte saadanne
Heste, som baade ere nøisomme, det vil sige,
som tage tiltakke med den tarvelige Forpleining
og Omgang, som kan bydes dem, og tillige
kunne-afgive en temmelig god Handelsvare.
De vigtige Elementer for en saadan Forædling
af vor Hesterace ere vistnok tilstede her i Lan-

det, thi jeg troer, Erfaringen har viist, at ingen
fremmed Race har. været istand til at bringe
nogen Forbedring tilveie. Jeg er fuldkommen
enig med den høitagtede Jndenrigsminister i,
at den Fremgangsmaade, der er forestaaet as
Udvalgets Mindretal, ikke er heldig, men der-;
som det, som sagt, skulde være Ministerensi
Mening, at ,den Undersøgelse, han tilsigter,
skulde gaae løs paa at bibeholde Stutteriet, saa
vil jeg rigtignok befinde mig iden Nødven-
dighed at maatte stemme for Mindretal-

lets Forslag. — Angaaende Redningsvæsenet
skal jeg kun gjøre nogle korte Bemærknin-

ger, idet jeg forøvrigt henholder ,mig til,
hvad der er udtalt af Nigsdagsmanden for
Ringkjobing Amts 4de Valgkreds (Trampe).
Ogsaa jeg troer, at de tilstedeværende Mangler
imeget væsentlig Grad hidrøre fra Mangel
paa Øvelse hos Mandstabet som,eu Følge as,
at,-det ikke har det nødvendige Kjendskab stil
Baadene, hvilket gjør,, at det heller ikke kan

faae den fornødne Tillid til dem. Der er

nævnt flere ulykkelige Tilfælde, navnlig ved

Fanø og Skagen, men disse ere ikke de eneste,
som frembyde sørgelige Exempler. Jeg skal
tillade migs at bringe i Erindring, hvad der

passerede ved Blokhusene i December Maaned

1856, saavidt jeg mindes. « Baaden kæntrede,
uagtet det er erkjendt fra alle Sider, saavel as
Fiskere som af andre-Tilstedevaerende, at det

var e-tk«Veir, der slet ikke kunde kaldes farligt;
det var, som bekjendt, ved en Øvelsestonr, at

denne Ulykke skete, hvorved 5 af de 9» Mand,.lder« vare i Baaden,, druknede. - Dette er blot;
et-Su.pplement tilde andre Exempler, der ere:

anførte, og jeg troer, at de i høi Grad talek

for, at man maa søge at tilveiebringe en andenl

Construetion af den Slags Redskaber, for at
de ikke ganske skulle staae som sintetdetydende
Reliqvier for et ulykkeligt Forsøg —— Hvad
Sandflngtsvcesenet angaaer, da paaskjønner jeg
ogsaa, at Udvalget har udtalt sig om denne

Sag, og jeg -haaber,.at det ad Aare maa blive
til Alvor med det Tilsagu, vi for Aaringer til-

bage gjentagende have faaet fra de forskjellige
Jndenrigsministre, at faae en Neform i dette

Forhold. Jeg troer i- det Hele taget, at de

gjældende Bestemmelser ere saa forceldede og
saa unaturlige, ja, at endeel af Strafsebesteni-
melserne endogsaa ere saa barbariske, at det

egentlig kun er til liden Ære for Landets Lov-

givning at have saadanne Bestemmelser staaende
i vor Lovbog.- Jeg skal for en væsentlig Deel

slutte mig til, hvad der blev udtalt.af den
ærede Rigsdagsmand for Ringkjobing Amts
2den Valgkreds (Aaberg) angaaende dette Punkt.
Jeg ønskede gjerne, at den ærede Minister
blandt de Undersøgelser, han vilanstille, og de

Erklæringer, han vil indhente, ogsaa vilde lade

erhverve Oplysninger fra Sogneforstanderska-
berne i de paagjældende Klitdistrieter. Det

forekommer mig, at,den praktiske Sagknndskab
vil være tilstede der i nok saa stor Udstrækning
som den findes iAmtsraadet, der synes at være

den Autoritet, til hvilken Ministeriet derom

særlig henvender sig. .

Madfenx Skjøndt jeg i Realiteten er

enig med det ærede Mindretal, som har stillet
Forslagom at nægte den hele Sum til Stam-

stutteriet, kan jeg dog ikke følge ham, fordi det

forekommer«mig, at hans Forslag er altfor ra-

dicalt. Det forekommer mig, at naar manl er

enig om, at Stutteriet ikke har gjort deri Nytte
med Hensyn til Hesteavlens Forbedring, som
man har kunnet ønske, er der to Veie at gaae,

nemlig enten at nedlægge Stutteriet og sælge
Hestebestanden, Bygningerne og Alt, hvad dertil
hører,. eller at see, , om det ikke var muligt at

finde en enkelt Mand eller flere Mænd i Lan-
det, som interesserede sig saa meget sor« Stut-
teriet, at de vilde overtage-det med samtlige
dertil hørende Eiendele og Bygninger for et
Tidsrum af flere Aar. » De maatte da- sor-
pligte sig til at holde det i den« Sland« hvori
det nu befinder sig, eller idetmindste holde det


